
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio dell’Arsenale, manifestazione “Regate della Sensa”, chiusura al traffico acqueo. 

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione inviata da Settore Programmazione e Gestione degli Eventi e Tutela Tradizioni con

prot. n. 308044 del 18/06/2016, di organizzazione dell’evento in oggetto in nuova data, a seguito della

sospensione delle regate nel giorno 2 giugno a causa del noto incidente nautico occorso a nave da

crociera;

Visto che con la suddetta lettera è anche richiesta la sospensione della viabilità nel rio dell’Arsenale, in

quanto percorso dalle unità di servizio e dei regatanti e per regolare l’uscita nel Canale di San Marco;

Considerato che il Settore Programmazione Eventi si è incaricato di concordare con il Comando Marina Militare i

transiti  nella  darsena  e  canale  Galeazze  interni  all’Arsenale,  e  che  secondo  la  regolamentazione

comunale vigente nel rio dell’Arsenale è già vietata la circolazione; 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione delle “Regate della Sensa” che si svolgeranno in Bacino e Canale di San Marco, vengono istituite le seguenti

variazioni alla viabilità dalle ore 08.30 alle ore 12.30 di domenica 23 giugno 2019 e comunque fino a cessate esigenze:

1) nel tratto del rio dell’Arsenale di competenza dell’Amministrazione Comunale, dal portale di ingresso alla darsena

dell’Arsenale fino allo sbocco in Canale di San Marco, 

- viene esteso a tutte le unità sia a remi che a motore (anche se in transito a servizio di residenti o attività nell’area) il

divieto di transito istituito dall’art. 8 del Testo Unico Circolazione Acquea-ordinanza n° 274/2015,

- sono temporaneamente sospesi i transiti concessi con permessi in deroga,

- è  autorizzata  la  circolazione  delle  unità  regatanti,  delle  unità  a  motore  di  supporto  dell’organizzazione,  delle

imbarcazioni di Polizia Locale e altri organi di vigilanza.

2) Il Settore comunale Programmazione e Gestione Eventi, in accordo con il Comando Marina Militare, Capitaneria di

Porto  e  tramite  richiesta  di  vigilanza  a  Polizia  Locale-Servizio  Sicurezza  della  Navigazione,  potrà  eventualmente

consentire altri transiti nel rio, in modo che sia comunque tutelata la sicurezza di svolgimento delle regate.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

Per Il Dirigente

arch. Loris Sartori

dott.ssa Anna BRESSAN

(*) atto firmato digitalmente

Pag 1 di 1

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 19/06/2019, OR/2019/0000455


